GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS N° 05-2025-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los venti siete dias del mes de febrero del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio
y Margesi de Bienes del Gobierno Regional de Apurimac Sede Central, a las nueve horas, se constituyen el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargados Lic. Adm. Ever Allcca Pérez y el Especialista en Contrataciones Publicas
Cpe. Filberto Huaméan Barazorda, encargados de la preparacion, conduccion del procedimiento de seleccion Adjudicacion

Simplificada AS N° 05-2025-GRAP-1, cuyo objeto de convocatoria es el CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER
DE CAMIONETA 4X4 MAQUINA SECA (INCLUYE CHOFER) PARA EL SUB PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE RIEGO, PRESA PARCCO, DISTRITO SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS
- APURIMAC".

Afin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a traves de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar Ia relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:
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Nro. | RUC/Codigo e Nombre o Razn Socil : Fe"‘“:;:f:"" Chh | e
1 103i0§4;:75ﬁ8 CONTRERAS ANAMPA YONY : T 17/02/2025 T Vaiido
2 10418192572 VASQUEZ YANAHUILLCA HERNAN 14/02/2025 validg
3 | 10427613246 | RIMARACHIN CHUPILLON ORLANDO 25/02/2025 Valido
2 | 10436674088 | CISNEROS INCA DEYSI 14/02/2025 valido
5 | 10437192851 | CALLE DONAIRES JUAN JOSE 18/02/2025 Valido
6 10445972504 | PUMASUPA QUISPE DENISE 25/02/2025 Valido
7 | 10458461029 | GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS 14/02/2025 Valido
5 | 10467890196 |SOLSOL IBANEZ LEONARDO ZOLMEN RUBEN 19/02/2025 Valido
9 | 10477885859 | QUISPE PALOMINO SINDI 19/02/2025 Valido
10 10728668810 | PRADA LIMACHI ANTONIO 18/02/2025 Valido @AL‘D{‘%&;
11 | 10734247362 | TITO HUAMANI ANA MARIA 19/02/2025 Valido ;;‘9 b m#ﬁ..fmtt
{8 serySons!
) ) e ] I I
e A
13 | 20494735599 | JK CONTRATISTAS E INVERSIONES E.LR.L. 23/02/2025 Valido
14 | 20519242665 | SAFETY-CAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA SAFETY-CAR SAC 19/02/2025 Valido
15 | 20552450613 | CORPORACION CIRO S.A.C. 18/02/2025 Valido
16 | 20568896476 | CONSTRUCTORES & CONSULTORES SENOR DE UNCHOOL S.A.C. 17/02/2025 Valido
17 | 20600517547 | CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 14/02/2025 Valido
T e :;3:24 CONSULTORES, EJECUTORES Y SERVICIOS MULTIPLES e e
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fec';::;;fﬂ?:::" s  Estado
S | S thig%gzgillgsgiﬁﬁkgxPRESA INDIVIDUAL DE e valido
20 20601908183 | EDIGIS S.A.C. 16/02/2025 Valido
21 20602693491 | ZV CONTRATISTAS E.I.R.L. 17/02/2025 Valido
22 [ 20605473815 | GENESIS INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 17/02/2025 valido
23 20605685138 | CORPORACION BELMOR S5.A.C. 14/02/2025 Valido
e Egh;{ig':gﬁjsgéi\;giglat?rxégoRIA EMPRESA INDIVIDUAL e Vvalido
25 20607128295 | ADVA BUILDING E.I.R.L. 20/02/2025 Valido
26 20608706012 |JOH COMPANY E.I.R.L. 19/02/2025 Valido
27 | 20609244527 [ANAYA Y DE LA CRUZ CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 24/02/2025 Valido
28 20609275252 | ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 15/02/2025 Valido
29 20609301750 | INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU E.I.R.L. 18/02/2025 Valido
30 20609659093 | TIENDAFIABLE S.A.C. 19/02/2025 Valido
31 20610077324 | SERRARE E.I.R.L 16/02/2025 Valido
32 | 20610170219 | CORPORACION ANDINO WANKA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/02/2025 Valido
33 20610431713 | INVERSIONES DAKA SUR E.I.R.L. 25/02/2025 Valido
e EISMAI‘II'.:&ENIERIA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD S valido
35 | 20610750347 | SIDDER E.IR.L 22/02/2025 Valido
36 20610893075 | UNION QQOLLANA S.R.L. 25/02/2025 Valido
> 20611472839 Ellzl\éSR/’:\gEUZ LOGISTICA E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 16/02/2025 Valido
38 | 20612176729 | INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS S.R.L. 17/02/2025 Valido
39 CONSTRUCCION MEGALOGISTICA S.A.C. 18/02/2025 el
20612307190
a0 | 20612321672 |IMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 14/02/2025 Valido (g
|3

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y

descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE. conforme se muestran en la captura de la
pantalla siguiente:

5 % Fecha de registroenel )
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razon Social e Estado
procedimiento
1 10458461029 | GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS 26/02/2025 Enviado
2 10436674088 | CISNEROS INCA DEYSI 26/02/2025 Enviado
3 20611472839 EIENRSR:XSEUZ LOGISTICA E INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 26/02/2025 Enviado
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e 2 Fecha de registro en el ; :
Nro. RUC/Cddigo Nombre o Razon Sacial .g 3 z Estado
procedimiento g

4 20612176729 | INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS S.R.L. 26/02/2025 Enviado

DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS EMPRESA INDIVIDUAL DE
5
FRdioRasaen RESPONSABILIDAD LIMITADA - DISTRIBUCIONES SAN 2R/0e0o

Enviado
6 20552450613 | CORPORACION CIRO S.A.C. 26/02/2025 Enviado
7 10728668810 | PRADA LIMACHI ANTONIOQ 26/02/2025 Enviado

8 | 10734247362 |TITO HUAMANI ANA MARIA 26/02/2025 Sorradonino

enviado
9 20608706012 (JOH COMPANY E.L.R.L. 26/02/2025 Enviado
ACLARACION:

El postor TITO HUAMANI ANA MARIA registro su oferta el 26,/02/2025 a horas 22:10:40 horas en estado
de la propuesta (borrador no enviado) tal como muestra la imagen siguiente;

Borrador

8 10734247362 i AMANT 26/02/2025 22:10:40 10734247362 - —— no Valido
ANA MARIA e
enviado
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la
admision de las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del
procedimiento de seleccion para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene
el siguiente cuadro:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
) Declaracion :
Declaracion | pocymento | Juradade | Declaracion | Declaracién
Juradade | e acredite fa [ acterdocon | Juradade | Juradade ;r::u?:izzz Precio de la
g dalosdel | reprecentacion: | lliteralb) | Cumplimiento | Plazo de St Oferla S | ;
N PARTICIPANTES postor de quien art.52del | delosTDR | Entrega ; ESTADO
suscribe la RLCE Z
oferta 7 o
(Anexa 1) ‘A"ez"f N1 (anexod) | (aneod) | (anexos) | (anexot)
OBLIG, OBLIG. OBLIG. OBLIG. OBLIG. FACULT. OBLIG.
GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS No WAL
1 E MPLE PLE 2NN
CISNEROS INCA DEYSI CUMPL cu CUMPLE [ cum CUMPLE comesponde | CYMPLE | Aowimi @_
o %
=
== € B
KINSA CRUZ LOGISTICA E INGENIERIA No V] \c\‘“"aam‘
CUMPLE | cump CUMP CUMP UMP! CUMP| PF S gty
? | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 5 Sbiias HE | CUMPLE | comesponde | CUMPLE ADMI{%Q&@R oo
\ pr RGES
3 | GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE wrrer:;mde CUMPLE ADMITICO L eféNas
5
« | INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE B il
S.R.L. ADMITIDO
DISTRIBUCIONES SAN JOSE & HIJOS
EMPRESA INDIVIDUAL DE No
UMP! CUMP UMP! CUMP| MPL MP
® | RESPONSABILIDAD LIMITADA - O LEa| s LE | CUMPLE | comesponde | CUMPLE [ apmimioo
DISTRIBUCIONES SAN
6 | CORPORACION CIRO S.A.C. CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE corre':;me CUMPLE | ,oiiTioo
7| PRADA LIMACHI ANTONIO CUMPLE [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE m"e’:gmde CUMPLE | \svimico
81 JOH COMPANY E.I.R.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Cme’:gonde CUMPLE | »\omimico
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EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el méximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion;

FACTORES DE BONIFICACION 5% | EONIFICAGION : ORDE
: EVALUACION MYPE 10% provincias | o)\ rage | NDE
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL colindantes TOTAL PRE(I)_
— ACI
Precio Puntaje | Solicta | Puntaje S°;'°“ Puntaje N
1 | GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS 50,600 100 115 1°
Sl 5 Sl 10
DISTRIBUCIONES SAN JOSE &
2 | HIJOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 57,040 88.71 Sl 444 NO 0 93.15 35
RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 | JOH COMPANY E.I.R.L. 57,040 88.71 SI 4.44 NO 0 93.15 4°
INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS o
4 S.R.L 57,270 88.35 Sl 4.42 Sl 8§.84 | 101.61 2
5 | PRADA LIMACHI ANTONIO 60,122 84.16 Sl 4.21 NO 0 88.37 5°
6 | CISNEROS INCA DEYSI 60,490 83.65 Si 418 NO 0 87.83 6°
7 | CORPORACION CIRO S.A.C. 62,100 81.48 Sl 4.07 NO 0 85.56 7°
KINSA CRUZ LOGISTICA E
8 | INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA 68,080 74.32 Sl 3.72 NO 0 78.04 8°
CERRADA
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

REQUISITOS DE CALIFICACION : %
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO EXPERIENCIA ESTADO 9]
HABILITACION DEL POSTOR &
1 o
1 GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS CUMPLE CUMPLE CALIFICA \\"’

INVERSIONES HUARCAYA 2
e CONTRERAS S.R.L. NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO s

DISTRIBUCIONES SAN JOSE &
3 HIJOS EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
RESPONSABILIDAD LIMITADA

4 JOH COMPANY E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACLARACION:

PRIMERO. - En los REQUISITOS DE CALIFICACION EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO se solicitd camioneta 4xdx
minimo del afio 2018 adelante. seglin las bases integradas.

El postor INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS S.R.L. €l folio 12 de su oferta acredita un documento
tarjeta de propiedad (datos del vehiculo) documento es ilegible y en el folio 13 de su oferta acredita un documento
de contrato privado de alquiler de camioneta en ningtin extremo del documento indican que la camioneta es 4x4,

el organo encargado de las contrataciones realizo la evaluacion de manera integral, por tal motivo el postor queda
DESCALIFICADO.

Para lo cual se muestra las siguientes imagenes.

ATO PRIVADQ DE AL LER DE CAMION

Coste por el presente documento, un CONTRATO DE ARRENDAMIENTO VEHICULAR que celebra
de un parte 1a Empresa “INVERSIONES HUARCAYA CONTRERAS S.R,.L ® RUC: 20612176728
Representante Legal Sr. Yemis Huarcaya Contreras con DN) N* 72080638 <on direccién en Psje
Lot Anampas /N -lilanya a qulen en adelante se le denominara ARRENDATARIO y por otra parte
el S¢. YEMIS YURVAN]I HUARCAYA CONTRERAS Con DNI 72080638 con domicilio en tablada alta
Marva DE DIOS S/N propietario del vehiculo en alquiler (CAMIONETA] , quien en adelante se le
denominara ARRENDADOR, miquina que se otorga en los términos y condiciones siguientes:

PRIMERD, - Por el presente documento EL ARRENDADOR da en arrendamlento a EL
ARRENDATARIO el siguiente vehleulo:

1.-Unacamloneta PICK UP DOBLE TR de placa: BAB -932 modelo: HILUX, marca:
TOYOTA, afio modelo :2019, nimero de aslentos:5, combustible diésel;

SEGUNDO, - EL ARRENDADOR se obliga a entregar el vehiculo en perfectas condiclones al
ARRENDATARIO quien le dard uso con fines comerdiales yfo transporte segin a la actividad
econdmica que realiza la empresa. Slendo es5ta prestacién previa coordinacién por ambas partes
v/o cronograma mensual de los dias que se obtendr3 el presente servi do;

JERCEROD. — EIARARENDATARIO se obliga a devolver el vehlculo en las mismas condiclones que se
adquirid slendo responsabiidad de la mizma, las Imperfecciones y/o dafics causados en el
vehliculo;

CUARTO, -La vigencia del contrato es de plazo indeterminado y de mutuo acuerdo, donde ambas
partes podrian resclver el presente contrato por Incumplimiento de sus abligaclones individuales
v/o desaparicién de La necesidad,

QUINTO, -F1 pago pactado de comdn acuerdo por ambas partes asciende a la suma s/ 200.00
ruevos soles de nuevos soles x dia (maquina seca no Incluye combustible ni personal). @

Leido el presente documento por ambas partes firman en sefal de conformidad. {

7ARRENDADOR ‘arey

e

*imagen extraida pagina 13 de la oferta
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*imagen extraida pagina 12 de la oferta

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 05-2025-GRAP-1 cuyo
objeto es CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA 4X4 MAQUINA SECA (INCLUYE

CHOFER) PARA EL SUB PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DE
RIEGO, PRESA PARCCO, DISTRITO SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC".

Otorgamiento de la buena Pro:

De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

GOMEZ ESPINOZA JUAN CARLOS
RUC: 10458461029

S/50,600.00
CINCUENTA MIL SEISCIENTOS CON 00/100
SOLES.

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las once horas del mismo dia, suscribiendo Ia presente
acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma SEACE.
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